
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. 
S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.10.2017(GV. NRW. S. 806), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Geschichte 
im Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption Haupt-, 
Real-, Sekundar- und Gesamtschulen an der Universität 
Duisburg-Essen vom 08.06.2012 (VBl. Jg. 10, 2012 
S. 439  / Nr. 62), zuletzt geändert durch die dritte Ände-
rungsordnung vom 24.08.2017 (VBl. Jg. 15, 2017 S. 733 / 
Nr. 128), wird wie folgt geändert: 

 

1. In der Inhaltsübersicht wird ein neuer Paragraph 7a 
mit dem Wortlaut „Übergangsbestimmung“ eingefügt.  

2. Es wird ein neuer Paragraph 7a mit den folgenden 
Wortlaut eingefügt: 

„§ 7a 
Übergangsbestimmung 

Für Studierende im Studienfach Geschichte mit der Lehr-
amtsoption Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen, 
die ihr Studium nach den Bestimmungen der Prüfungsord-
nung vom 08.06.2012 (VBl. Jg. 10, 2012 S. 439 / Nr. 62) in 
der Fassung der Berichtigungsordnung vom 19.03.2013 
(VBl. Jg. 11, 2013 S. 465 / Nr. 52) absolvieren, gelten die 
Bestimmungen des § 5 dieser Fassung der Prüfungsord-
nung, zuletzt geändert durch die dritte Änderungsordnung 
vom 24.08.2017 (VBl. Jg. 15, 2017 S. 733 / Nr. 128) ana-
log.“ 

Artikel II 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Geschichte 
im Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption Gymna-
sien und Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Es-
sen vom 08.06.2012 (VBl. Jg. 10, 2012 S. 443 / Nr. 63), 
zuletzt geändert durch die zweite Änderungsordnung vom 

28.10.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 735 / Nr. 115), wird wie 
folgt geändert: 

 

1. In der Inhaltsübersicht wird ein neuer Paragraph 7a 
mit dem Wortlaut „Übergangsbestimmung“ eingefügt.  

2. Es wird ein neuer Paragraph 7a mit den folgenden 
Wortlaut eingefügt: 

„§ 7a 
Übergangsbestimmung 

Für Studierende im Studienfach Geschichte mit der Lehr-
amtsoption Gymnasien und Gesamtschulen, die ihr Stu-
dium nach den Bestimmungen der Prüfungsordnung vom 
08.06.2012 (VBl. Jg. 10, 2012 S. 443 / Nr. 63) in der Fas-
sung der Berichtigungsordnung vom 19.03.2013 (VBl. Jg. 
11, 2013 S. 467 / Nr. 53) absolvieren, gelten die Bestim-
mungen des § 5 dieser Fassung der Prüfungsordnung, zu-
letzt geändert durch die zweite Änderungsordnung vom 
28.10.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 735 / Nr. 115) analog.“ 

 

Artikel III 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im 
Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – Amtli-
che Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 11.07.2018. 

 

Duisburg und Essen, den 21. Dezember 2018 

 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 17 Duisburg/Essen, den 15.01.2019 Seite 3 Nr. 2 

Ordnung zur Änderung der  

Fachprüfungsordnungen für das Studienfach Geschichte  

in den Bachelorstudiengängen mit der Lehramtsoption  

 Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen 

 Gymnasien und Gesamtschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 

vom 21. Dezember 2018 



Amtliche Mitteilungen Nr. 2 Seite 4 

 

 


